
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                           
Детский сад  «Сказка» п. Спирово 

 
 

 

П Р И К А З  

 

12 мая   2020 г.       № 27 «В» 

 

 

 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239 «О мерах по обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской 

Федерации в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)», на 

основании постановления Губернатора Тверской области от 17.03.2020 № 16-пг «О 

введении на территории Тверской  области режима повышенной готовности» ,письма 

Министерства Просвещения России от 25.03.2020 № ГД-65/03 «О направлении 

методических рекомендаций»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Сформировать на период с 12.05.2020 по 29.05.2020 в МДОУ Детский сад «Сказка»                

п. Спирово дежурную группу для воспитанников, чьи родители (законные представители) 

работают в организациях, обеспечивающих жизнедеятельность общества в соответствии с 

Указом Президента РФ от 02.04.2020 № 239. 

2. Скомплектовать 1 дежурную разновозрастную группу, численностью до 12 человек 

(Приложение № 1). 

3. Установить режим работы дежурной группы – с понедельника по пятницу. 

Выходные дни – суббота и воскресенье. 

4. Утвердить режим дня воспитанников дежурной группы с 12-часовым пребыванием 

детей (Приложение № 2). 

− Воспитателям дежурной группы  Ивановой Н.В,Чистяковй З.И. ,младшим 

воспитателям Васильевой М.А.,Кузнецовой О.В.проводить ежедневный утренний прием на 

входе в здание детского сада, без допуска в здание родителей (законных представителей) 

воспитанников; 

−  вести ежедневный учет посещения дежурной  группы воспитанниками; 

5.  Воспитателям ежедневно в период работы дежурной группы: 

− осматривать и опрашивать детей на наличие заболеваний, измерять температуру – 

два раза в день; 

− следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной 

уборки и дезинфекции; 

Об организации дежурной группы 

МДОУ Детский сад «Сказка» п. Спирово 

на период с 12.05.2020г.по 29.05.2020г 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564579460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/478093/
https://vip.1obraz.ru/#/document/97/478093/
https://vip.1obraz.ru/#/document/99/564579460/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/72391/dfasmolg6c/
https://vip.1obraz.ru/#/document/118/72391/dfas4culuk/


− обеззараживать воздух в помещениях детского сада устройствами, разрешенными к 

использованию в присутствии людей, а именно  бактерицидные облучатели закрытого 

типа – рециркуляторы. 

7.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий МДОУ 

Детский сад «Сказка»  п. Спирово     Л.В.Краснова                                   

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Муниципальное дошкольное образовательное учреждение                           
Детский сад  «Сказка» п. Спирово 

 
 

П Р И К А З  

 

29 мая   2020 г.          № 47 

 

 

 

 

 

В целях предупреждения распространения 

коронавирусной инфекции (CONVID-19), принятия необходимых организационно-

распорядительных мер в рамках осуществления деятельности МДОУ «Детский сад №4» п. 

Спирово, во исполнения рекомендаций Федеральной службы по надзору в сфере защиты 

прав потребителей и рекомендациях для руководителей по профилактике коронавирусной 

инфекции на рабочих местах 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план неотложных мероприятий по предупреждению распространения 

коронавирусной инфекции (CONVID-19) на период неблагополучной 

эпидемиологической обстановки согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Заведующий ДОУ       Н.Е.Виноградова 

«Об утверждении плана неотложных 

мероприятий по предупреждению 

распространению коронавирусной 

инфекции» 


